
*MEJAX00E30GJ* 
MEJAX00E30GJ 

  Značka:  MEJA 2192/2023 
Věc: OZV o nočním klidu a o stanovení závazných podmínek pro pořádání 

veřejných akcí 

Zpracovatel: Műllerová Terezie Mgr., Vedoucí odboru ŠaK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Město Jablunkov 
Zastupitelstvo města Jablunkov 

Obecně závazná vyhláška města Jablunkov 
o nočním klidu a o stanovení závazných podmínek pro pořádání veřejných akcí 

 
 

Zastupitelstvo města Jablunkova se na svém zasedání dne 31.1.2023 usnesením č.3/46 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. b) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována a stanovení podmínek pro pořádání veřejných akcí v rozsahu nezbytném                   
k zajištění veřejného pořádku. 

 
Čl. 2 

Vymezení pojmů 
 

1) Veřejná akce – veřejnou akcí se pro účely této vyhlášky rozumí veřejnosti přístupný 
sportovní, kulturní nebo jiný společenský podnik (dále jen "veřejná akce"), zejména pak  
veřejně přístupné provádění hudebních, tanečních a divadelních produkcí, koncerty, 
představení, taneční zábavy, diskotéky, vystoupení estrádních umělců a artistů, podniky lidové 
zábavy a veřejně přístupné provozování reprodukované hudby, veřejně přístupné sportovní 
akce. 
2) Pořadatel – za pořadatele veřejné akce se pro účely této vyhlášky považuje každá fyzická 
nebo právnická osoba, která takovou veřejnou akci pořádá, resp. organizačně zajišťuje. Není- 
li možné pořadatele takto jednoznačně určit, považují se za pořadatele veřejné akce všechny 
fyzické a právnické osoby nebo skupiny osob, které se podílejí na přípravě, organizaci                  
a propagaci veřejné akce, není-li dále stanoveno jinak. Za pořadatele se však pro účely této 



vyhlášky nepovažují fyzické osoby, které tyto činnosti prokazatelně vykonávají pro svého 
zaměstnavatele na základě pracovního poměru nebo obdobného pracovněprávního vztahu 
(např. na základě dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti), ani fyzické 
nebo právnické osoby, které tyto činnosti prokazatelně vykonávají pro jinou osobu na základě 
uzavřené smlouvy. 
3) Hlavní pořadatel – hlavním pořadatelem veřejné akce se pro účely této vyhlášky rozumí 
pořadatel, který plní oznamovací povinnost vůči Městskému úřadu Jablunkov podle článku 5. 
této vyhlášky, případně který je jako pořadatel uveden na plakátech nebo informačních 
letácích k této veřejné akci. 

 
 
 
 

Čl. 3 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 
 

Čl. 4 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 
 
a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku, 

 
b) v noci ze dne konání akce Venkovní akce v Rokáči na den následující konané jednu noc  
v měsících květnu a srpnu, 
 
c) v noci ze dne konání akce Summer beach party na den následující konané jednu noc  
v měsíci červenci, 
 
d) v noci ze dne konání akce Summer night party na den následující konané jednu noc v měsíci 
srpnu, 
 
e) v noci ze dne konání tradiční folklorní akce Dwo v jednym miechu na den následující konané 
jednu noc v měsíci říjnu. 
 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci ze dne konání tradiční akce Ples města Jablunkova na den následující konané jednu 
noc v měsíci lednu, 
 
b) v noci ze dne konání tradiční akce Bal szkolny na den následující konané jednu noc v měsíci 
lednu, 
 
c) v noci ze dne konání tradiční akce Lysčanský ples na den následující konané jednu noc  
v měsíci lednu, 

                                                 
1
 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může 
obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské 
nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována“ 
 



 
d) v noci ze dne konání tradiční akce Školní ples na den následující konané jednu noc  
na přelomu měsíce ledna a února, 
 
e) v noci ze dne konání tradiční akce Bělanský ples na den následující konané jednu noc  
v měsíci lednu, 
 
f) v noci ze dne konání tradiční akce Sportovní ples na den následující konané jednu noc  
v měsíci únoru, 
 
g) v noci ze dne konání tradiční akce Ostatkowy Bal Papuciovy na den následující konané 
jednu noc na přelomu měsíce únoru a března, 
 

h) v noci ze dne konání tradiční akce Stavění máje na Bělé na den následující konané jednu 
noc v měsíci dubnu, 
 
ch) v noci ze dne konání tradiční akce Kácení máje na Bělé na den následující konané jednu 
noc v měsíci květnu, 
 
i) v noci ze dne konání tradiční akce Radovánky a zábava rodičů, Festyn Szkolny i Ogrodowy 
na den následující konané jednu noc v měsíci červnu, 
 
j) v noci ze dne konání tradiční akce Letní kino na den následující konané tři noci z pátku na 
sobotu v měsíci červenci a dvě noci z pátku na sobotu v měsíci srpnu, celkem se bude jednat 
o 5 nocí, 
 
k) v noci ze dne konání tradiční akce Oslavy dnů města, tj. Jablunkovský jarmark na den 
následující konané jednu noc v měsíci červenci, 
 
l) v noci ze dne konání tradiční akce MFF Gorolski Święto na den následující konané tři noci  
v měsíci srpnu, 
 
m) v noci ze dne konání tradiční akce Jabkový den na den následující konané jednu noc  
v měsíci září, 
 
n) v noci ze dne konání tradiční akce Lysčanské posezení na den následující konané jednu 
noc v měsíci srpnu, 
 
o) v noci ze dne konání hudebního festivalu Slavnosti Jablunkov na den následující konaného 
jednu noc na konci měsíce července. 
 

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm. b) až e) a odst. 2 
bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání. 
 

Čl. 5 
Oznamovací povinnost 

 
1) Každý pořadatel veřejné akce je povinen oznámit nejméně 5 pracovních dnů před jejím 

konáním Městskému úřadu Jablunkov, odboru školství a kultury, níže uvedené údaje: 
  

a)  jméno a příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, jeli 
odlišná od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická osoba její 
název, identifikační číslo, sídlo a označení osoby, která za tuto právnickou osobu 
jedná; 



b) označení druhu pořádané veřejné akce (včetně opakujících se veřejných akcí), dobu a 
místo konání veřejné akce, včetně údajů o čase počátku a ukončení veřejné akce; 

c) předpokládaný počet účastníků veřejné akce; 
d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu na veřejné akci a způsob jejich označení; 
e) telefonický kontakt na hlavního pořadatele veřejné akce či na jím pověřenou osobu; 
f) údaje o osobě pověřené pořadatelem veřejné akce k osobní spolupráci s orgány 

veřejné moci, pokud pořadatel tuto osobu určí; 
g) způsob zajištění podmínek bezpečnosti na veřejné akci – potvrzení o oznámení 

veřejné akce Městské policii Jablunkov. 
 

2) K tomuto účelu lze využít formulář zveřejněný na webových stránkách města. 
 

 
 
 
 

Čl. 6 
Kontrola 

 
Dodržování této obecně závazné vyhlášky kontrolují strážníci Městské policie Jablunkov. 
 

 
Čl. 7 

Zrušovací ustanovení 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška Města Jablunkova č. 1/2022, o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání veřejných akcí, včetně výjimek z doby nočního klidu ze dne 7. 6. 2022. 
 
 
 

Čl. 8 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 
 

 
 

              

.............................      ................................... 

Ing. Jiří Hamrozi v. r.            Luboš Čmiel v. r.                  

      starosta             místostarosta 

 
 
 


